
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1

Více na alza.cz/doruceni-zdarmaalza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

P
O
N
D
ĚLÍ12.SR

P
N
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

PO
N
D
ĚLÍ26.SR

PN
A
2019

Č.158
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 26. srpna 2019
Č. 158, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1

TEN DRUHÝ ŠKODA. LIGA
MÁ NOVÉHO KANONÝRA
BRATR FOTBALISTY MILANA ŠKODYMICHAL DAL UŽ PĚT BRANEK STRANA 9

Svátek slaví: Luděk

Ve Francii začal třaskavý summit G7. První dámy si vyrazily na farmu
V přímořském letovisku Biarritz v sobotu večer za rozsáhlých bezpečnostních opatření začal summit sedmi ekonomicky vyspělých zemí světa (G7).
Hlavním tématem summitu je kromě ochrany klimatu či bezpečnostních krizí i mezinárodní obchod. Role hostitelky prvních dam se ujala manželka
francouzského prezidenta Brigitte Macronová (uprostřed v červeném). Na snímku z farmy je se ženou amerického prezidenta Melanií Trumpovou
(vpravo), chilskou první dámou Cecilií Morelovou (zcela vlevo) a chotí předsedy Evropské rady Malgorzatou Tuskovou. AP

Půlku sňatků v Praze
letos uzavřeli cizinci
Pražské radnice. Neoddávají pouze místní. Anketa. Podle matrik za prvních sedm měsíců roku tvoří
zhruba polovinu svatby, ve kterých byl alespoň jeden ze snoubenců cizinec. Obřad. Chtějí ho na radnici STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 02

Centropol připravil speciální ceník
pro chataře a chalupáře. Ušetří až třetinu
nákladů na elektřinu.

Centropol pokračuje v zavádění revolučních ceníků.
Vychází vstříc všem, kteří platí účty za elektřinu
na chalupě, v letním domě či dokonce jen v garáži.

Speciálně pro ně Centropol připravil ceník Mini.
Vyplatí se však jen lidem se skutečně nízkou
spotřebou, pro které Centropol snížil fixní
poplatek až o 90 %.
Vyslyšel tak přání chatařů a majitelů dalších
nemovitostí a vychází jim s cenou vstříc.

Informujte se na pobočkách nebo volejte 478 575 555
Adresy jednotlivých poboček najdete na www.centropol.cz

Práce na obnově vrchnosten-
ské zahrady hradu Pernštejn
na Brněnsku vstoupily do dru-
hé poloviny. Kompletně má

být rozsáhlý komplex hotov
příští rok v září, práce zatím
nenabraly žádné zdržení a po-
kračují podle harmonogra-

mu, řekl kastelán hradu Zde-
něk Škrabal. Obnova by měla
stát přibližně 100milionů ko-
run. Vrchnostenská okrasná

zahrada na Pernštejně je ar-
chitektonický komplex stře-
dověkého hradu, doplněný
nejprve v baroku a posléze na

přelomu 18. a 19. století sou-
borem zahrad. Podle památ-
kářů nemá v České republice
obdoby. ČTK

Kontakty:
Studijní oddělení:
Střední škola finančnictví,
Čichnova 23a, Brno-Komín

Učebny pro maséry, trenéry a Tradiční čínskou medicínu:
Střední škola finančnictví a informatiky
Čichnova 23a, Brno-Komín
tel.: +420 720 952 103
www.maserskaskola.cz / www.cinskamedicina-cz.cz

Domov
pro seniory
a
Domov
se zvláštním režimem

Přijímáme žádosti o umístění do

nově zrekonstruovaného domova
pro seniory na Šámalove 60 v Brně.

• bydlení v jedno, dvou a třílůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8:00–15:00
Bc. Eliška Koutníková, Dis. - sociální pracovnice
tel.: 545 213 641, koutnikova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

inzerce

Pernštejn. Unikát otevřou za rok



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 03

* Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

** Tato nabídka je kusově omezena.

Pěna na holení Tropic Papaya
s exotickou vůní papáji a broskve
vám poskytne nádherný pocit hladce
oholené pokožky. Bohaté pečující
a hydratační složení pěny je vhodné
obzvláště pro citlivou pokožku nohou,
podpaží a v oblasti bikin. Výrobek
neobsahuje hliníkové soli a je vegan.
Exotickou letní vůni této limitované
edice si zamilujete.

Balea**
pěna na holení
Tropic Papaya
150 ml

2490
16,60 Kč za 100 ml

Kč

HLADKÉ NOŽKY CHTĚJÍ
NA SLUNCE. NAKUPOVAT
MŮŽETE ONLINE

Do chalupy
V areálu Chalupy pod lí-
pou v obci Krásné na Žďár-
sku se o víkendu uskuteč-
nil Festival venkovských za-
hrad. Pro zájemce byly při-
praveny nejrůznější před-
nášky a setkání s odborní-
ky na venkovní stavení
a přírodu. ČTK

inzerce

Kauza čmáranic na
Karlově mostě
rozpoutala debaty.

Když Miloslav Černý odstra-
nil v červenci z Karlova mos-
tu v Praze graffiti německých
turistů, stal se hrdinou dne.
Památkářům, kteří se na
likvidaci klikyháků teprve
chystali, se veřejnost vysmá-
la. Prý „z toho dělali vědu“,
přitom stačilo na čmáranici
pustit páru a barva zmizela,
což udělal právě Černý.
Nikdo si však neuvědomil,

že kdyby se odstranění nepo-

vedlo dokonale, nesli by za to
památkáři odpovědnost. Pro-
to si nejdřív chtěli otestovat,
jak bude kámen pilíře reago-
vat s chemickými přípravky,
použitými pro čištění. Odstra-
ňování graffiti je totiž složi-
tější, než se to po noční akci
„fantoma z Karlova mostu“
zdálo.
Použitá barva, materiál po-

vrchu, doba uplynulá od na-
stříkání, počasí, to jsou zá-
kladní kritéria, která určují,
kolik úsilí bude stát jejich od-
stranění. Podle toho by se
také měla vybírat technolo-
gie, kterou se práce provede.
„Likvidaci graffiti nabízí kde-
kdo. Ale zdaleka ne každý ví,

jaká technologie je vhodná
pro ten který povrch,“ upo-
zorňuje Jan Hrdlička z firmy
Čištění-fasád.cz, která se této
činnosti věnuje již 15 let.
Odstraňování graffiti po-

mocí kartáče, hadru a běžně
prodávaných čisticích pro-
středků je úspěšné v podstatě
jen v případě, že je na fasádě
nanesená kvalitní antigraffiti
clona. K čištění je navíc potře-
ba přistoupit co nejdřív, nejlé-
pe do 12 až 24 hodin od vzni-
ku graffiti. Tlaková voda je
účinnější než klasické mytí,
ale i její možnosti jsou, jak je
zřejmé, značně omezené a vy-
žadují vydatné použití che-
mie. Ani samotná pára – kte-

rou použil na Karlově mostě
Miloslav Černý – bez přídav-
ku chemie graffiti neodstra-
ňuje. „Běžně se používá pára
přehřátá na 150 stupňů, čas-
to se pára navíc zaměňuje za
horkou vodu ohřátou na
100–120 stupňů, do které se
opět přidává chemie,“ vysvět-
luje Hrdlička, podle jehož
zkušeností pára sama o sobě
nemá tlak, který je pro odstra-
ňování nápisů důležitý. Maxi-
mální tlak, který se dá u páry
vyvinout, je 16 barů. Horká
voda naopak může působit
tlakem až 500 barů,
V každém případě, ani

voda, ani pára bez chemie
graffiti neodstraní. Je to stej-

né, jako byste si myli ruce od
barev jen vodou. Bez chemie
se zbavíte jen málokteré. Ni-
kdy však té, kterou vám ze
spreje nastříkají na fasádu
nebo vrata. „Málokdo si uvě-
domuje, že při čištění vodou
nebo párou hraje důležitou
roli také okolní teplota.
Obecně platí, že čím je chlad-
něji, tím hůř se nápisy a kres-
by odstraňují. Pokud má po-
vrch teplotu okolo 10 stup-
ňů, už prakticky nemůžete
dosáhnout dobrého výsled-
ku,“ konstatuje Martin
Čížek z Facility Special Servi-
ces, jež poskytuje tyto služ-
by správcovským fir-
mám. DAVID HALATKA

Odstranit graffiti z památek je věda



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 04

Pražské radnice oddávají vel-
ké množství cizinců. Zhruba
polovinu z uzavřených sňatků
za prvních sedm měsíců tvoří

ty, ve kterých byl alespoň je-
den ze snoubenců cizinec, vy-
plynulo z ankety mezi praž-
skými matrikami. Snoubenci
si pro vstup domanželství vět-
šinou volili obřadní místnost,
ve stanovených obřadních
dnech a hodinách.

„V Praze 3 bylo od ledna do
konce července uzavřeno 143
sňatků, z toho v 73 případech
se jednalo o svatbu, kde byl
alespoň jeden ze snoubenců
cizinec,“ uvedla mluvčí radni-
ce Michaela Luňáčková.

V šesté městské části se usku-
tečnilo 267 svateb, podle
mluvčího radnice Ondřeje
Šrámka tu oddali 141 cizinců.
Matriční úřad Prahy 1 eviduje
za prvních sedmměsíců zhru-
ba 450 svateb, přibližně 300
bylo těch, ve kterých se posta-
vil před oltář alespoň jeden ci-
zinec.

V Praze 7 oddali 108 párů,
z toho 51 cizinců,“ uvedlmluv-
čí radnice Martin Vokuš s tím,
že většina svateb se konala ve
stanovené obřadní dny.

V městské části Praha 15 evi-
dují od ledna do července 71
svateb, manželství tu uzavře-
lo 16 cizinců, řeklamluvčí rad-
nice Karolina Skrčená. Cel-
kem v Praze 14 oddali 65
párů, v nichž bylo přibližně
25 cizinců. Snoubenci, z nichž
ani jeden nemá trvalý pobyt
na českém území, zaplatí za
uzavření manželství správní
poplatek tři tisíce korun, po-
kudmá jeden ze snoubenců tr-
valý pobyt na území ČR, uhra-
dí dva tisíce korun. ČTK

Vědci zkoumají možnou kontaminaci vody důlními vodami
OSTRAVA – Vliv silně znečištěných důlních vod
na kvalitu povrchové vody v lokalitách, které jsou
zatížené intenzivní důlní činností, začali v těchto
dnech sledovat vědci z Vysoké školy báňské –
Technické univerzity Ostrava (VŠB-TUO) a Hlavní-
ho institutu hornictví (GIG) Katovice.

Cílem česko-polského projektu, který podporu-
je Evropská unie, je zjistit, nakolik jsou povrchové
vodní zdroje znečištěny anorganickými solemi, kovy
a některými radionuklidy, které mohou mít negativní
dopad na všechny živé organismy. „Mohou negativ-

ně ovlivnit kvalitu životního prostředí a ohrozit zdraví
lidí,“ vysvětlil odpovědný šéf celého projektu Václav
Dombek z VŠB-TUO. Vzhledem k tomu, že se jedná
o společný problém Čechů a Poláků s důlními voda-
mi v Hornoslezské pánvi, zahájili odborníci na obou
stranách hranice terénní odběry, měření a laborator-
ní analýzy. Výsledky předají orgánům odpovědným
za kvalitu životního prostředí. Ty pak mohou do-
poručit i úpravu legislativy. Výzkumný projekt nese
název SUWAT, je financován z programu Interreg V-A
Česká republika – Polsko a poběží do 30. 4. 2021.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

inzerce

Nemovitosti - nabídka

SENIORCENTRUMMODŘICE

Těší se na Vás SeniorCentrum Modřice, domov pro seniory na okraji Brna s výbornou dostupností a bezproblémový parkováním.
Najdete u nás příjemný kolektiv a vedení se vstřícným a pozitivním přístupem k zaměstnancům.

Martin Krňávek, m.krnavek@senecura.cz, +420 777 889 011, Masarykova 1018, Modřice www.brno-modrice.senecura.cz

Podporujeme i zkrácené úvazky a brigády, lehce skloubíte
práci s rodinou/studiem
Pozitivní vztah k seniorům je pro nás víc než Vaše praxe
Přátelský kolektiv, který si pomáhá
Kulturní a společenské akce v domově jsou i pro Vás a Vaši
rodinu

Příplatek 25 % za práci o víkendu a noční směny
Bonus za směny nad dlouhodobý pracovní plán
Možnost využití wellness a bazénu
Finanční bonusy za odpracované roky
Poukázky Flexi Pass, zvýhodněné tarify O2
Dotované stravování, 5 týdnů dovolené

Přidejte se k nám jako

VŠEOBECNÁZDRAVOTNÍ SESTRA
PRACOVNÍK/CE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Krátce

Letadlo, jež si
poskládáte sami
Ultralehké letadlo, jež
může startovat i z ne-
zpevněných ploch, jako
jsou tráva či šotolina, vy-
víjí brněnská firma Di-
rect Fly. A to navíc v po-
době prefabrikované sta-
vebnice, kdy si zákazník
vybere z různých úrovní
dokončení a letoun si
doma sám poskládá.

Na pivo, kde se
točil slavný film
Před padesáti lety filmo-
vý festival v Cannes oce-
nil jeden z nejlepších
českých snímků Všichni
dobří rodáci. Zásadní scé-
ny se natáčely v obci Tr-
pín na Svitavsku. Místní
hospoda U Kozáků je za-
tím utajeným cílem tu-
ristů. iDNES.cz

Praha. Přibývá svateb cizinců



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. srpna 2019 05

Ve 400 let starém japonském
chrámu přijímá věřící a ná-
vštěvníky buddhistická bohy-
ně Kannon v podobě humano-
idního robota. Mindar, jehož
vývoj stál v přepočtu téměř
23 milionů korun, recituje
sútry a kovovýmhlasemvaru-
je předmarnivostí a nebezpe-
čím hněvu a egoismu.

V chrámu Kodaidži v býva-
lé japonské metropoli Kjótu
jsou dosud stále kněží, kteří
blahovolně shlížejí na svého
nového spojence tvořeného
kabely a silikonem. Robot byl
zvláště přizpůsoben buddhis-
mu aměl by se vyvíjet v závis-
losti na technickém pokro-
ku. „Buddhismus není víra
v jednoho boha, znamená po-
kračovat v Buddhově cestě
a málo záleží na tom, zda je
reprezentován strojem, ku-
sem železa nebo stromem,“
říká jeden z kněží Tenšo
Goto.
Postavička je vysoká jako

dospělý člověk, v její lebce je
vidět elektroniku. Obličej má
v levém oku miniaturní ka-
meru, jeho ruce a ramena ze
silikonu imitují lidskou kůži.
Umístěna je ve speciálně vy-
hrazené místnosti.
Robot se zrodil ze společné-

ho projektu zenového chrá-
mu a známého konstruktéra
robotů Hiroši Išigurea z ósac-
ké univerzity. Působit začal
letos. „Pro některé lidi může
být těžké komunikovat s po-

někud staromódními kněží-
mi, jako jsem já, a doufám, že
robot dokáže tento nedosta-
tek napravit,“ soudí kněz
Goto v narážce na mladou ge-
neraci. „Robot nejvíce uváděl
do rozpaků lidi ze Západu, za-

tímco reakce Japonců byly
většinou kladné. Japonci ne-
mají vůči robotům předsud-
ky. Vyrostli jsme na kresle-
ných seriálech, kde jsou robo-
ti našimi přáteli, lidé ze Zápa-
dumyslí jinak,“ říká Goto.

„Cílem buddhismu je uleh-
čit v utrpení. Moderní společ-
nost přináší nové podoby stre-
su, ale cíl se za více než 2000
let nijak nezměnil,“ dodává
kněz. „Velký rozdílmezimni-
chem a robotem spočívá

v tom, že my všichni umře-
me, zatímco on bude potká-
vat mnoho lidí a shromažďo-
vat obrovské množství infor-
mací, díky nimž se bude do-
nekonečna vyvíjet,“ uzavírá
Tenšo Goto. ČTK a MET

Robot v chrámu PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-25%

14,90
19,90

-32%

94,90
139,90

-47%

49,90
94,90

-33%

29,90
44,90

-44%

24,90
44,90

NABÍDKA PLATÍ OD 21. 8. DO 27. 8. 2019

Nektarinky
dovoz Itálie
I. jakost
1 kg

SCHNEIDER FOOD
Mix taška klobás
paprika, klasik
660 g
(=100 g 14,38)

BIRELL
Osvěžující
nealkoholický
nápoj z piva
s příchutí
různé druhy
0,5 l plech
Max. 48 kusů
na osobu/den
(=1 l 29,80)

PRÉSIDENT
Camembert
v lýkové krabičce
různé druhy
120 g
(=100 g 24,92)

KELLOGG‘S
Cereálie
různé druhy
350 g – 375 g

249,90
pouze

Dívčí/Chlapecká
volnočasová obuv
materiál: polyuretan,
textil, gumová podešev
velikosti: 22 – 28
různé barvy
cena za 1 pár

129,90
pouze

Dívčí jegíny
materiál: 72% bio bavlna,
26% polyester,
2% elastan
velikosti: 86/92 – 110/116
různé barvy
cena za 1 kus

CU1000035

DDDívčí/Chlapecká
volnočasová obuv

149,90
pouze

Chlapecké kalhoty
materiál: 100% bio bavlna
velikosti: 86/92 – 110/116
různé barvy a dezény
cena za 1 kus

CU1000035

✓ Platnost nabídky u nektarinek od 26. 8. do 27. 8. 2019

Robot. Modlí se společně s mnichy

Krátce

Český potápěč
zahynul v jeskyni
Šedesátiletý Čech a pěta-
třicetiletý Íránec utonuli
při potápění v podvodní
jeskyni na řeckém ostro-
vě Karpathos v jihový-
chodní části Egejského
moře. V jeskyni, která se
nachází pětačtyřicet met-
rů pod hladinou moře,
jsou silné proudy a špat-
ná viditelnost. Těla obou
mužů vyprostila speciál-
ní jednotka řeckého ná-
mořnictva. ČTK



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. srpna 2019 06

FOTO: 2x AP

1 Druhou manželkou
českého krále Karla IV.
z rodu Lucemburků
byla Anna:
a) Svídnická
b) Falcká
c) z Valois

2 Rhona je známá jako
francouzská řeka,
ovšem pramení ve
Švýcarsku. Měří
celkem:
a) 412 km
b) 612 km
c) 812 km

3 Golda Meirová usedla
v čele izraelské vlády
jako první žena
17. března roku:
a) 1949
b) 1959
c) 1969

4 V mayské mytologii
byl Huracan bohem
větru, bouří a ohně.
Vyobrazován je jako:
a) jednoruký
b) jednooký
c) jednonohý

5 Pětiboká věž na
Písecku z roku 1941,
původně
zeměměřičská, má
v názvu vrch:
a) Koňský
b) Beraní
c) Kraví Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 6,4/31,6 °C
Rok výskytu: 1980/1992

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Min. 28
Max. 32

Min. 28
Max. 32

Sudoku

12:30 Horákovi (36)
13:20 Milostné dopisy
13:40 Ohnivé ženy se vracejí

Fantasy komedie (ČR, 1986)
14:45 Rubikova kostka

Detektivní film (ČR, 1984)
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Vesmírné trosky, hrozba
na oběžné dráze

15:00 Bitva o Okinawu v barvě
15:50 Tisíc chutí ulice
16:40 Hirošima, Stalinova

porážka
17:30 Úžasný svět domácích

mazlíčků (4/4)
18:15 Naše tradice
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II

(9/11)
19:20 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (13)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan,
J. Vinklář, J. Bláha, J. Bek,
N. Popelíková, V. Lohniský,
P. Maršálková, B. Záhorský
a další. Režie J. Sequens

20:55 Chalupáři (11/11)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Taggart
00:35 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Dobré ráno
04:35 AZ-kvíz
05:00 V kondici
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Pomáda
Muzikál (USA, 1978).
Hrají: J. Travolta,
O. Newton-Johnová,
S. Channingová,
J. Conaway, B. Pearl,
M. Tucci, E. Ardenová,
D. Connová a další.
Režie R. Kleiser

21:55 Sváteční vyjížďka
Komediální drama
(It., 1962)

23:40 Sedmmužů na zabití
Western (USA, 1956)

01:00 Fidel (1/2)
Životopisné drama
(USA, 2002)

02:45 Doping a trest
03:10 Stopy, fakta, tajemství
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Vírou proti zlu

ČT2

20:15 Modrý kód (185)
Seriál (ČR, 2019). Tomášek
se vrací do Rubavy jako
hrdina – při ozbrojeném
přepadení benzinové
pumpy zachránil lidské
životy. Mery se stěhuje
do bytu po svém bratrovi
a za Petrou přijíždí její
matka, která chce Sabinku
zpátky do své péče. Hrají:
S. Laurinová, S. Rašilov,
T. Měcháček, R. Zach

21:35 Poklad z půdy
22:40 Jak se staví sen
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex III (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:50 Komisař Rex III (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (8)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Cool Kids (6)
Sitcom (USA, 2018).
Hrají: D. A. Grier, M. Mull,
L. Jordan, V. Lawrencová
a další

20:45 Teorie velkého třesku V
(10-12)
Sitcom (USA, 2011)

22:10 Kurz sebeovládání (33)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper IV (7)

Seriál (USA, 2006)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (11)
02:05 Zornův syn (7)

Komediální seriál
(USA, 2016)

02:35 Kdo přežije: Filipíny (11)
03:30 Zornův syn (7)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VII (1)

Krimiseriál (N, 2012)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (8)
Strach ze života 2/2.
Seriál (N, 2018)

14:25 Komisař Rex III (11, 12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:35 Simpsonovi XXI (8)
13:05 Simpsonovi XXI (9)
13:35 Simpsonovi XXI (10)
14:05 Simpsonovi XXI (11)
14:30 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama (11)
16:00 Americký chopper IV (7)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXI (12)
18:45 Simpsonovi XXI (13)
19:15 Simpsonovi XXI (14)
19:45 Simpsonovi XXI (15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 V jináči 2
Tereza Tobiášová je
v tom

10:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (84)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Specialisté s novým členem
týmu Martinem Kovářem
vyšetřují vraždu zaměst-
nankyně pánského klubu
Zlaté časy. Hrají: M. Dejdar,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
J. Hána, J. Krausová,
L. Pečenka, V. Karolyi,
P. Tenorová a další.
Režie R. Valentko

21:15 Specialisté (30)
22:25 Smrtonosná zbraň II (17)
23:20 Beze stopy IV (6)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:15 Můj přítel Monk VIII (13)
01:05 Můj přítel Monk VIII (14)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XIV (17)
02:25 Krok za krokem II (23)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (523)
14:05 Můj přítel Monk VIII (13)
15:00 Můj přítel Monk VIII (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3716)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Nejsi zlatá,
nevadí. Do

zlatova si tě upeču.“
ZDENĚK STEHNO

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. srpna 2019 07

Jan
Neuvirt
Pokud to

někdo umí, tak mi
nevadí.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 26. 8.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 49TGT a svůj dotaz!kartářka Nikol

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOUCN

Pište SMS ve tvaru 39NCU a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Kladné planetární aspekty
provází zadané i svobodné

Berany. Máte radost, že vás s protěj-
škem pojí stejné zájmy i priority.

Sladká odměna potěší Váhy,
které v uplynulých dnech

myslely na partnerovu spokojenost.
Večer se dočkáte pikantní odměny.

Platonicky zamilovaní se
snaží být idolu co nejblíž.

Kvůli tomu jste ochotni změnit trasu
z práce nebo zkusit nový koníček.

Jistý člověk vám utkví v pa-
měti. Důkazem, že na vás

udělal obrovský dojem, je to, když se
objeví v hříšném snu. A ne jednou.

Láska vám jde v ústrety. Ne-
skrývejte se před světem,

protože můžete potkat zajímavé tváře.
I zadaným svědčí rušnější program.

Začínají vás obklopovat lidé,
s nimiž si názorově notujete.

Baví vás sbírat nové kontakty, vrátí vám
to ztracené sebevědomí.

Romantické znamení Lva
má spoustu příležitostí k lo-

veckým výpadům. Pořád vás baví vy-
mýšlet pasti? Ale ano, je to vaše hobby.

O pozornost opačného po-
hlaví se nemusíte nijak zvlášť

snažit. Jste sami o sobě okouzlující, i když
jen vyběhnete s odpadky.

Ohrnujete nos nad amanty,
které hvězdy nabízí. Nemů-

žete přesně pojmenovat, co vám na
nich vadí. Přesto hledáte něco jiného.

Nově zadaní Střelci pode-
zírají partnera z toho, že

s nimi zůstává z čisté vypočítavosti. Brzy
se rozhoupete zjistit víc.

K opačnému pohlaví se
chováte stále hůř a hůř. Jako

byste od sebe chtěli odehnat i poslední
věrné, kteří stojí po vašem boku.

Každý máte svou verzi a ne-
hodláte z ní ustupovat. Co

když je pravda někde uprostřed? Zamy-
slete se nad tím, co říká partner.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Vojtěch
Macháček
V historických

centrech měst. Sekal
bych jim prsty.

Dopisy a vzkazy

Dívka a horor
To, co jsem zažila kolem
deváté hodiny ranní já
a ostatní cestující, čekající
na tramvaj ve stanici Flo-
renc, byla hrůza, ze které
jsme se dlouho vzpamato-
vávali. Od centra přijíždě-
la tramvaj č. 8, vtom pře-
cházela koleje dívka, se
sluchátky na uších, vůbec
se nerozhlédla, prostě šla.
Jak tramvaj přijížděla, tak
to byly milimetry
a vteřiny, kdy dívku pora-
zí. Řidič tramvaj ubrzdil.
Dívka šla dál, vůbec nerea-
govala, natož aby se řidiči
omluvila, či poděkovala.
Tak děkuji já, byly to ner-
vy, ale protentokrát to do-
padlo dobře.

EVA HOMOLOVÁ, PRAHA 5

Hlučný, zlý sen
Česká města dusí autobu-
sy čekající na turisty. A co
takhle autobusy MHD? Jak
je možné, že v Praze zaří-
dili konečnou zastávku
autobusu 118 uprostřed
sídliště? Dříve tomu bylo
na Roztylech, kde nikomu
ze spících nevadily. Nyní
stojí přímo pod našimi
okny. V jednu ráno nás
tak budí nejen hluk ze
spuštěných motorů, ale
i smrad. Jak jsme zjistili,
psát stížnosti nemá smysl.
Nic se tím nezměnilo.

LENKA ČERNÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ROBOUČITEL
Když se vzděláváte v novém oboru, sem tam se dozvíte i něco
zajímavého. Já třeba teď pronikám do povrchu kyberpsycholo-
gie. To je taková ta věda o sociálních sítích, a proč v nich sdílí-
me fotky s koťátky a tváříme se, že máme lajkůhodný život.
Nebo tak nějak. Dobře, tak v rámci progresivní kyberpsycho-
logie existuje ještě progresivnější téma s názvem sociální ro-
botika. Ta se snaží vysvětlit, proč miluju více svůj robotický
vysavač než psa, co do něj pouští chlupy, resp. jde o psycholo-
gii vztahů člověka a robota. Taková oblast má četná využití.
Budou roboti sociální pracovníci a zdravotní sestry! Budou ro-

boti starající se o seniory!
V rámci výčtu užitečných povo-
lání, co nikdo nechce dělat, bylo
zmíněno i učitelství. Jako obvyk-
le jsem se dozvěděl, že co je pro
Středoevropana sci-fi, v Japon-
sku už běží v experimentální po-
době. Roboučitelka Saya, která
před vylepšením pracovala jako

recepční, zde na základní škole už cosi učila. Šlo teda spíš
o dozor a ukázku futuristické technologie, jelikož ji udělali
k světu a naučili ukazovat základní emoce pedagoga, jako
např. vytočenost, zklamání, paniku a splín. Prý aby na návsi
daleko od Tokia také ochutnali budoucnost.
Robotičtí učitelé možná jen tak nenahradí učitele, ale mají
četné výhody. Na rozdíl od učitele projdou Turingovým
testem příjemné společenské konverzace, v níž cítíte lidskou
vřelost programátora a jeho bandy odborníků na etiketu. Ro-
boučitel nic nezapomene, všechno předá přesně tak, jak si
agentury pro státní maturity představují.
A pedagog z masa a kostí? Ten ho musí jen sem tam otočit,
když narazí do rohu, a restartovat po dotazu na základní otáz-
ku života, vesmíru a vůbec.

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Sylvie Anežka
Hermiona

Na domech a vlacích.
Nevadí mi na

stěnách podchodu.

Anketa Kde vám nejvíce vadí graffiti?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

Citát

Prý aby na návsi
daleko od Tokia
také ochutnali
budoucnost.



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 26. srpna 2019 08

Derviši, teplé
moře, smlouvání
i skvělá kuchyně.
To je dovolená
v Turecku.

Každý má o ideální dovolené
své představy. Někdo se rád
válí a popíjí jeden drink za
druhým, jiný nedá dopustit
na výlety, sport či cesty za
dobrodružstvím. Já jsem se
rozhodl vsadit na již osvědče-
nou kartu a vypravil se již po-
třetí v životě na Tureckou rivi-
éru, konkrétně do hotelové-
ho komplexu u městečka Ko-
nakli. Zde se při plavání v té-
měř třicetistupňovém moři
či večerním pozorování turec-
kých tanečníků, takzvaných
dervišů, krásně zapomíná na
pracovní i soukromé starosti.

Vezměte si eura
Do Turecka se letí necelé

tři hoďky, časový posun je
o hodinu dopředu a vozit
sem místní peníze, turecké
liry, je holý nesmysl. Skoro
všude totiž berou eura a také
dolary, nehledě na to, že po-
kud nejste zrovna matema-
tik, snadněji vás místní ob-
chodníci v tamníměně natáh-
nou. Navíc tu mnoho trhovců
vůbec netuší, že si dolar opro-
ti euru v poslední době pohor-
šil. Kdo se tu tedy rozhodne
platit americkou měnou, od-
veze si domů o něco naditější

kufr plný cetek za méně pe-
něz. Samotné nakupování tu
má také specifická pravidla,
kdy se mimo kamenné krám-
ky s obchodníky smlouvá
v nejrůznějších jazycích. Ce-
novky byste tu hledali mar-
ně. Naopak v kamenných ob-
chodech jsou ceny pevné.
Tam se smlouvat nesluší.

Dobrý hotel, základ
úspěchu
Pokud vyrážíte na Turec-

kou riviéru, klíčová je pro vás
hlavně volba hotelu, v jehož
areálu strávíte drtivou větši-
nu času. Já vsadil na Hotel
Club Turtas, kde se během
dne nabízí celá řada lákadel
a aktivit. Kromě tureckých
lázní, fitness centra, několi-

ka zašíváren u tří bazénů
a mnoha barů rozesetých po
hotelu tu mají také akva-
park, pravidelné diskotéky
a předevšímnádhernou písči-
tou pláž s teplýmmořem ado-
statkem lehátek pod sluneč-
níky zdarma – pro všechny.
V hotelu se navíc na nejrůz-
nějších místech dá opatřit
čerstvé jídlo téměř kdykoliv
během dne, včetně plážové-
ho baru. Pokud se tedy vypra-
víte právě sem, hlady a žízní
tu neumřete. Je tu také croco
club – dětský kroužek, kam
lze klidně na celý den odložit
své ratolesti.

Delegáti nikdy nespí
V Turtaši, jak se hotelu

mezi hosty přezdívá (i když
jde technicky o správnou vý-
slovnost), je nejen mnoho
personálu, který se stará o jíd-
lo a pití. Po areálu se také celý
den pohybují perfektně jazy-
kově vybavení delegáti. Ti
mají za úkol jediné – bavit
hosty. V průběhu dne si mů-
žete pod jejich velením za-
hrát s ostatními hosty či přá-
teli plážový volejbal, basket-
bal, šipky, fotbal, stolní tenis
či si zacvičit aerobik. Ani ve-
čer není na programu jen po-
píjení a jídlo. Každý den totiž
v místním amfiteátru startují
animační programy. Ty též
vedou delegáti. V praxi to zna-
mená, že jeden večer sleduje-
te turecké tance v podání der-
višů a břišních tanečnic, další
večer dorazí kouzelník nebo
komedianti. Opravdovou třeš-
ničkou na dortu však pro mě
bylo vystoupení animátorů,
kteří tu předváděli fakírské
kousky a ohnivou show. Při-
znám se otevřeně, že jsem ješ-
tě neviděl, aby se naolejova-
ný turecký gentleman vezl
po pódiu skluzem několik

metrů na zádech a u toho stí-
hal ještě plivat oheň. Když si
pak jeden z nich stoupl do
střepů s místním stotřicetiki-
lovým českým pořízkem na
zádech, kterého vytáhl z pub-
lika, byl to proti tomu jen
pouťový trik.

Pamukkale
Komu klasické hotelové ra-

dovánky nestačí a procházky
po trzích plných padělaného
zboží mu nic neříkají, ten za-
čne po pár dnech pokukovat
po nějakém výletu. Na delfi-
nária a projížďky loděmi po
kaňonech moc nejsem, dal
jsem proto přednost celoden-
nímu výletu do Pamukkale.

Jedné z nejznámějších turec-
kých turistických atrakcí. Jde
o svah, který vzhledempřipo-
míná kopec nebo hrad bavl-
ny. Areál se nachází v jihozá-
padní části země nedaleko
města Denizli. Pamukkale je
de facto oblastí tektonického
zlomu, kde na povrch vytéka-
jí minerální prameny bohaté
na vápník. Z minerální vody
stékající po skále poté vznika-
jí usazeniny – travertin. Tak
vznikaly v průběhumnoha ti-
síc let působivé terasy, kaská-
dy a jezírka. A nepřestaly
vznikat doposud. V jezírkách
se někteří odvážlivci dokon-
ce koupali, osobně jsem se tu
jen trochu brodil. Bylo tu
krásně, ale větší vedro jsem
snad v životě nezažil. Meziza-
stávka v mešitě také nebyla
k zahození. Více než modli-
tebnu však připomínala turis-
tickou atrakci.

Kamarádi na poslední
chvíli
V Turecku jsem strávil do-

volenou se svou ženou a pro-
žili jsme ji v poklidu – větši-
nou čtením a povídáním.
Klid byl nakonec tak veliký,
že jsme si našli známé na
skleničku něčeho ostřejšího
až poslední večer. Byl to ten
stotřicetikilový sympaťák se
ženou amalým synem. Musel
jsem jim slíbit, že je ze svého
článku o Turecku rozhodně
nevynechám. Nevynechal
jsem... FILIP JAROŠEVSKÝ

Pojďme chodit s VZP

Letní soutěž VZP Pojďme
spolu chodit již odstartova-
la. Jak se zapojíte? Zaregis-
trujte se na webových strán-
kách www.chodimesvzp.cz.
Vydejte sedo 15. září na výlety
po České republice, navštiv-

te alespoň osm míst a hrajte
o 111 hodnotných výher, jako
jsou poukazy na sportovní
zboží v hodnotě 15 000 Kč,
10 000 Kč, 5 000 Kč a další
ceny. Hlavní výhra ale bude
vždycky vaše zdraví!

Hotelový areál z ptačí perspektivy CK BLUE STYLE

Uklízečky mají kreativní, zakomponovaly i naše brýle.

Na pláži je také molo, ze kterého se dá skákat. 2x METRO

inzerce

Turecké hospodářství nejen
z pohodlí plážového lehátka



www.metro.cz SPORT pondělí 26. srpna 2019 09

V lázních opět zářila Češka
Triatlonistka Vendula Frintová obhájila vítězství v závo-
du Světového poháru v Karlových Varech. Další Češka Pet-
ra Kuříková v lázeňském městě skončila čtvrtá. Pětatřice-
tiletá Frintová zvládla 1,5 km plavání, 40 km jízdy na kole
a 10 km běhu v čase 2:09:09 a cílem proběhla o čtyři
sekundy před Američankou Tamarou Gormanovou. ČTK

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Klokani utrpěli
nejhorší porážku
v derby v historii
české ligy.

Fotbalisté Slavie v 7. kole prv-
ní ligy doma deklasovali 4:0
Bohemians 1905, přestože ve
vršovickém derby kvůli stře-
deční odvetě předkola Ligy
mistrů s Kluží nastoupili
s mnoha náhradníky. Slavii
v Edenu poslal v devátéminu-

tě do vedení Josef Hušbauer
a po přestávce zvýraznili
náskok favorita Michal
Frydrych, Ondřej Kúdela
a střídající Ibrahim Traoré.
Hosté od 59. minuty dohráva-
li bez vyloučeného Kamila
Vacka. Sešívaní vyhráli šesté
z dosavadních sedmi kol
a ideálně se naladili na domá-
cí odvetu s Kluží, v níž budou
hájit náskok 1:0 z Rumunska
a útočit na postup do základ-
ní skupiny prestižní soutěže.
Bohemians prohráli i čtvrtý
venkovní duel ligové sezony

a se Slavií ve vršovickém der-
by utrpěli nejtěžší porážku
v historii samostatné nejvyš-
ší soutěže.
Také Příbram porazila Jab-

lonec 4:0. Vítězný tým měl
utkání od začátku pod kon-
trolou. Už v druhéminutě ote-
vřel skóre Karel Soldát a do
přestávky přidal druhý gól
Michal Škoda, který se trefil
i po změně stran a s pěti bran-
kami se posunul do čela tabul-
ky střelců. Na 3:0 mezitím
zvýšil Jan Rezek. Karviná vy-
hrála ve Zlíně 4:1. V 11.minu-

tě se prosadil karvinský Mar-
tin Bukata, ve druhé půli Sle-
zané využili přesilovku po vy-
loučení Oleksandra Azacké-
ho brankami Marka Hanous-
ka, Michala Petráně a Erika
Puchela. Za Zlín, který nebo-
doval po dvou výhrách za se-
bou, v nastavení už jen zmír-
nil porážku Petr Jiráček. Kar-
viná na stadionu Ševců uspě-
la poprvé po třech ligových
prohrách. Už v pátek Baník
doma porazil Slovácko 3:0
a Olomouc na svém hřišti vy-
hrála nad Teplicemi 2:0. ČTK

Práce - nabídka

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu vOlomouci. Noční smě-
ny, týdenní zálohy, možnost
ubytování, bonusy … Více in-
formací na čísle 739220120. 205242

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Krátce

Do Tokia Dostál,
Fuksa i Šlouf
Kajakář Josef Dostál zís-
kal v sobotu na mistrov-
ství světa v Szegedu stří-
bro na kilometru a vybo-
joval účastnické místo
na olympijských hrách
v Tokiu. Obhájce bronzo-
vé medaile v závěru pod-
lehl jen domácímu Bálin-
tu Kopaszovi a zajistil si
již desátý cenný kov ze
světových šampionátů,
z toho sedmý individuál-
ní. Postup na olympijské
hry si včera zajistili i ka-
noista Martin Fuksa a de-
blkajakáři Josef Dostál
a Radek Šlouf. Na stupně
vítězů ale nedosáhli. ČTK

Víkendová kanonáda.
Čtyři góly jako norma

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pořádná
mobilní jízda

Roarr!

Pro malé
dobrodruhy

Máte na to!

Tak voní Itálie

6,3“ LTPS Full View Full HD+ displej
RAM 6 GB, interní paměť 64 GB
Duální fotoaparát 48 + 8 Mpx, selfie kamera 16 Mpx
Čistý Android 9.0 Pie, 5 150mAh baterie

UMIDIGI F1 Play

Školní aktovka s obrázkem dinosaura
Ergonomicky tvarovaná záda
Reflexní prvky pro větší bezpečnost
Pro školáky od první třídy

Školní aktovka Dino

Dětské sandály pro volný čas
Ideální i pro náročný terén
Patentovaný systém ochrany prstů
Aegis Microbe Shield pro udržení svěží boty

Keen Newport H2 dětské

5,45“ IPS displej (1 440 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Zadní fotoaparát 13 Mpx, selfie kamera 5 Mpx
Operační systém Android 8.1 Oreo

Honor 7S

Pánská toaletní voda
Citrusová vůně s tóny cedru a jasmínu
Pačuli a mléčný musk v základu
Minimalistický flakon

GIORGIO ARMANI Acqua di Gio
Pour Homme EdT 100 ml

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

6 690,-
obj. kód: UMDG002b2

2 799,-

1 999,-
obj. kód: UM298b

-29 %

1 499,-

1 339,-
obj. kód: HRAif14221

-11 %

2 390,-

1 429,-
obj. kód: KPFA852

-40 %

1 549,-

1 084,-
obj. kód: SPTkeen062

-30 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

-33 %

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVB025

Bezsáčkový vysavač s příkonem 750 W
Speciální monocyklónový systém
Integrovaný kartáček na nábytek EASY BRUSH
Podlahová a parketová hubice + na štěrbiny 2 v 1

Rowenta RO3759EA Compact Power
Cyclonic Parquet

Pomůže vám
s úklidem


